Lapis Philosophicus, seu *Philosophorum*, est Virtus intensissima, & velut in Centrum Arte coarctata, quæ extensa Tincturam exhibet absque numero; vel est Medicina illa Universalis, per quam Veteres & Metalla transformarunt & Morbos omnes sanaverunt. Id etiam *Theophrastus* fecit. Plura legenda sunt apud *Mart. Rul.* à pag. 292. usq; ad 300.

Lapis Phrygius & *Pseudolyncurius*. Germ. *Phrygischer* und in der Apotheken *Luchs-Stein*.

Lapillus Prunellæ. vid. *Nitrum Tabulatum*. Germ. *Salpeter-Röcklein*.

Lapis Pumex albus, Germ. *Weisser Bimbsen-Stein*. Est Lapis erosus, porosus, spongiosus, exiguisque cavernulis, seu foraminibus plenus. Ad confluentiam Germaniae invenitur. Probantur, qui candore, minimoque pondere, ut & qui quam maxime spongiosi aridique sunt, trituque faciles, nec fricando arenosi &c.

Lapis Pumex niger, Germ. *Schwarzer Bimbsen-Stein*. Vulgo *Lapis Balnearum*, ad læviganda & purganda Corpora aptus.&c.

Lapis Pyrites, vid. *Pyrites*. Germ. *Feyerstein*.

Lapis Pyroneus, vid. *Sulphur vivum* ♀v. Germ. *Lebendiger Schwefel*.

Lapis Quandros, aliquando invenitur in Cerebro Vulturis. Virtus ejus fertur esse, quod replete Mamillas Lacte. *Albert. Enax.* &c.

Lapis Rubinus, seu *Carbunculus*. Germ. *Rubin- oder Carsuncel-Stein*. Gemma est pretiosissima, cuius ~~color~~ quasi flammæ & rutilus aspectu est. Quinque venditant Gemmarii Rubinorum Genera. Primum est eximiè rutilum & splendens, quod absolute Carbunculum: Alterum est minus fulgidum, quod Rubinum vocant. Tertium corruptè nominant à Cytino flore, quem refert: Quartum est Rubith, quem subinde Spinellum appellant. Quintum Granatus seu Carbunculus Garomanticus. *Rhenod.* Nobiliores Rubin in Insula Zeilon nascuntur. Optimi in Flumine Pegu, plerumque in fontibus in quibus Saphiri existunt, reperiuntur.

Lapis Sabulosus, vid. *Osteocolla*, seu *Ossifragus*. *Sign. Cym.*

Lapis Salsus, ut *Nitrum*, hoc est Sulphur album. Germ. *Salpeter*.

Lapis Salutis, præparatur ex *ci ſj. O. AB. aa. ſij. Oli viridis ſvj. Nitr. ſij. ♀ ſij. X fata coq. lento Δne cum f. q. ♀ ti, donec redigantur omnia in Lapidem durum.

Lapis Saphirus, *Sapphirus* & *Saphyrus Syrtites*, *Sapphyrus Cyaneus*. Germ. *Saphir-Stein*. Est Gemma pellucida, constans colore cœruleo seu Cyaneo, perquam translucido, cœlique sereni colorē referens, splendore & perspicuitate summa. Duplex autem est, & aliquando triplex. Sunt aliqui colore cœruleo albidi, alii cœruleo saturo: Hi mares, illi fæminæ appellantur, alii omni colore carent, albique vocantur. Orientales inveniuntur in Calecut, Conanor, Bisnagar, Zeilan, & præstantissimi in Regno Pegu. Occiden-

Occidentales, variis in locis reperiuntur. Confinia Bohemiæ & Silesiæ sati præstantes ferunt. Præstantiores tamen sunt Orientales. Color in Ignis facile aufertur. Saphyrus dicitur reddere hominem castum, pium & stabilem. In Affectibus Oculorum, in Morbillis & Variolis ne incurvant Oculis, unde circumducitur Circulus cum Saphiro, circa Palpebras & pulbum oculorum, ne laedantur. Commendatur etiam ad roborandum & restituendum Visum &c. Videantur Marcus Marci, Claudio, Ettmullerus & alii Authores. Annumeratur quoque quinq; fragmentis Lapidum Preciosorum.

Lapis Sardius, seu **Sarda**, vid. **Lapis Carneolus**. Germ. **Carneol**.

Lapis Setenites, & **Selenites**, dicitur species Lapidis Specularis candidissima, unde fiunt Fenestræ, Lignis levigatis, loco Plumbi. Dicitur & Aphrozel nus, quia noctu inveniatur & næ imaginem reddere. *Dioscorid. lib. 5. cap. 159.* *Mart. Rul. & Johnf. De occultis ejus viribus videatur Langius.*

Lapis Serpentinus, vid. **Lapis Ophites**. Germ. **Serpentin-Stein**.

Lapis Silex, Germ. **Rießlin** / **Rieselstein** / durissimum genus Saxi est, & Marmore durius, extrinsecus leve, differentias plurimas habet Schræderus. Aliquæ duri, ut ex iis Δ excutiatur, unde & Pyrites dicuntur. Germ. **Feuer-Stein**. vid. **Pyrites**. Germ. **Feuerstein**. *Sign. 9°*.

Lapis Smaragdus, **Lapis viridis Horatii**, nominatur quoque **Maragdus**. Germ. **Smaragd**. Gemma est preciosissima, elegantissima viriditate, eximia dignitate, efficiacissimâq; virtute, cæterisque præfertur Lapidibus Preciosis: Smaragdo enim nihil jucundius, nihilq; gratius oculis objicitur. Alii sunt Orientales, alii Occidentales. Orientales uti sunt virore amoenissim, ita & præstantissimi. Occidentales sunt, tam Peruviani quam Europæi Orientalibus ignobiliores. **Langius** existimat, **Galenum** per Jaspidem viridem intellexisse Smaragdum, lib. 2. ep. 49. **Prasinam Gemmam** quoq; vocari, testatur **Keuch. ad Samon.** pag. 277. Smaragdum fieri ex Cœlo & Vris & Vra & næ. Legitur in **Th. Chym.** Vol. I. pag. 487. &c. vid. **Auth. Plinius** 12. ponit Smaragdi species. Estque unus ex 5. fragmentis Lapidum Preciosorum.

Lapis Smiris, seu **Syris**. Germ. **Schmergel**. Est durissimus Lapis & asperimus apud **Mart. Rul. & Johnf.** quo utuntur Sculptores Annularii & alii Artifices ad scindendum Vitra & alios Lapides. **Dioseorides** utilem dicit ad erendum & urendum, & convenire Gingivis ulceratis & Dentifriciis &c.

Lapis Specularis, seu **Lapis Selenites**, vel **Glacies Mariae**. Germ. **Erdt-Glas** / **Sper-Glas** / **Unser Frauen Eys**. vel est **Aphrozelinum**, vel **Gypsum**, vel **Lapis & næ**. Lapis est fossilis instar Crystalli, pellucidus, ac in bracteas tenuissimas scissilis, ex candido melleoque fulgore nitens. Ejus species quædam pallidior, alia viridior deprehenditur. Invenitur in Moscova, Hispania, Saxonia, Thuringia, ac Misnia. &c. Rarioris est usus; nisi in partu difficulter ad ejus propinetur. Vocatur quoque **Oscula**.

Lapis Spongæ seu **Spongiarum**, **Lapis Spongites** & **Cystolithos**. Germ. **Schwämme-Stein**. Sic est appellatus, quod in Spongiis inveniatur, Cochleæ instar perforatus, & quidem utrinque testaceus existit: Colore est candido vel gryeo, porosus & friabilis; maximè ad Strumas discutiendas facit.

Lapis Stellatus, est de genere Marmororum, habens maculas ex Auro. *Mesue.*

Lapis Sulphuris, **Lapis Pyroneus**, vid. **Sulphur vivum**. Germ. **Lebendiger Schwefel**.

Lapis Syriacus, vid. **Lap Judaicus**. Germ. **Juden-Stein**.

Lapis Talcii seu **Talcum**, Germ. **Talc**. Lapis est Speculari lapidi similis, magis tamen tenuis & squamosus, Ignis resistens ac fixus, attactus digitis, pinuis esse censetur. Invenitur Talcum rubrum, quod \ominus , albidum quod Δ , viridiisculum, quod φ , nigrum quod \natural adscribitur. Probatur viridiisculum, & quod Venetiis ad nos transportatur, Moscoviticum tamen æquè

- bonum est. Talcum quoque refertur inter nomina Lapidis Philosophici, quæ recensentur in *Theatr. Chym.* Vol. IV. pag. 727. vid. Talcum.
- Lapis Thracius**, nascitur in Flumine Scythiae, cui Ponto nomen est. Vim habet Gagatis, accenditur vā & restinguitur, sicuti accidit in Bitumine.
- Lapis Topazius**, seu *Topazius*, Apoc. 21. Gemma dicitur, vel Lapis pretiosus, primum in Insula Chiti Arabiae inventus, cujus Descriptio cum viribus habetur apud *Chiocc. Muf. Calceol.* pag. 244. seq. Confunditur cum Chrysolitho, ita ut Veterum Chrysolithus sit hodiernorum Gemmariorum Topaziis. Topazium ex Cœlo ♂tis & ☽lis Terra constare legitur in *Th. Chym.* Vol. I. pag. 487.
- Lapis Tripolis**, vid. Tripolis. Germ. Trippel / vel Terra Tripolis.
- Lapis viridis Horatii**, vid. Lapis Smaragdus. Germ. Smaragd.
- Lappa**, vid. Bardana, seu Radices Bardanæ.
- Lar**, vid. Focus, est Vas in quo Plumbum purgatur. *Mart. Rul.* & *Johns.*
- Larbason**, dicitur *Plinio* lib. 33. Hist. Nat. cap. 6. Stibium, Stimmi & ḍ.
- Larigna Resina**, seu *Resina Laricis*, *Terebinthina vulgaris officinarum*. Germ. Lerchen Harz / glarirt oder clarirt / gemeiner Terpentin.
- Larix**, Germ. Der Lerchen-Baum. Cujus Resina est Terebinthina, & cujus Fungus Agaricus est, frequens est in districtu Tyrolensi, præterea in Capadoccia, Cicilia, Galacia, Italia &c. crescit.
- Larus**, est Avis Palmipes piscivora, clamosa, vid. *Aldrov.* lib. 19. cap. 4.
- Larusus**, est Auricula Muris. Germ. Mausohrlein. *Johns. Lexic.*
- Lasfer** seu *Lasferpitium Syriacum*, vid. Aſa seu Aſſa fœtida.
- Lasferpitium Europeum**, vid. Levisticum. Germ. Liebstöckel.
- Lasferpitium Germanicum**, vid. Imperatoria seu Rad. Imperatoriae.
- Lasferpitium Syriacum**, vid. Aſa seu Aſſa fœtida. Germ. Leuffels Dreck.
- Lasfur**, sunt Flores Amygdalarum. Germ. Mandel-Blüth. Syvat.
- Lasur**, *Paracelsi* di. itur Extractum transplantatum ex ♂to, lib. 3 de Gall. pust.
- Later**, idem quod Tegula, hoc est Lapis fictilis ex arena & luto paratus, cujus usus in Medicina nobilis, quatenus ex illo fit Ol. Philosophorum, sive de Lateribus dictum. Germ. Ziegelstein Oehl. Sign. █, █, █.
- Later, Lidro**, id est ♂tum vivum, ♀. Germ. Quecksilber. *Mart. Rul.* & *Johns.*
- Lateres cribrati**, sunt Lateres pulverisati. Sign. █, █, #, ##, █, █.
- Laterium**, i.e. Lixivium, item Capitellum. *Mart. Rul.* & *Johns.*
- Lathyris**, vid. Sem. Cataputiae minoris. Germ. Spring-Rörner.
- Lato, Laton, & Latum**, est Aurichalcum, sive Cuprum aureo coloretinctum Callaminari Lapide. *Mart. Rul.* & *Johns.*
- Latona**, Terra est nostra, quam sumimus ad Alchymiam peragendam, & hæc Terra Chymica, præ rebus omnibus aliis creatis, virtute & energia excellerit, ☽um enim & ♂tum & reliqua Metalla & Lrides pretiosos omnes in se coercet, imò perfectionem omnium Animalium & Vegetabilium in se ipsa recludit &c. *Johnsonus*.
- Latro fugitivus**, apud Chymicos est ♂tum vivum. ♀. Germ. Quecksilber.
- Lavacrum**, idem est quod Balneum. Sal nitrosus fusilis vocatur Lavacrum quoddam minerale Venarium Metallicarum & Semimetallicorum, imò & Metallicorum ipsum, quod sciunt etiam Aurifabri & Probatores Metallici. *Libav. Defens. Synt. contra Scheunem.* 1. cap. 9. Tom III. Oper. pag. 22.
- Lavacrum & Labrum Veneris**, Germ. Weber Karton. vid. Card. follonum.
- Lavatio**, idem quod Lotio, utrumq; idem significat quod Bainum. *Gal. lib. 8.* Meth. Med. cap. 2.
- Laudanum**, & non Ladanum, est Medicina Paracelsi ex ☽ro, Corallis, Unionibus, composita. Est etiam Materia perlata. *Johnson. Lex.*
- Laudanum opiatum**, est Nepenthes vegetabile, & est Extractum Opii compos.
- Laudanum**, quasi laudatum seu laude dignum Medicamentum, quod vim Opiam & Somniferam habet.
- Laudina** est Angelica, vid. Rad. Angelicæ. Germ. Angelica Mürzel.
- Lavendula**, *Spicafæmina*, *Nardus vulgaris*, seu *Pseudo-Nardus*, vid. Fl. Lavend. Lam

Lauum, & Lanx, sunt Amygdalæ amaræ. Germ. *Bittere Mandeln*. Johnson.

Laurax, vid. *Labrax*, est nomen Lupi Piscis marini seu Pelagii.

Laurentii Sandi Herba, I. est *Consolida media*. II. est *Sanicula*, & III. *Vincetoxicum*.

Laureola, vid. *Cort. Mezerei*, seu *Semen Cocognidii*.

Lauræ Bacca. Germ. *Lorbeer* / est *Fructus Arboris Lauri*; *Laurus* spontè nascitur in Italia, non solum in hortis, viridariisque ac vineis, in sylvis, præfertim locis maritimis, ac etiam in montibus ac collibus apricis *Dioscorid.* dicuntur & *Dapnides*.

Lauri Folia, Germ. *Lorbeer-Blätter* / sunt *Folia prioris dictæ Arboris*.

Laurinum Oleum, exprimitur ex *Baccis Lauri eleatis*, maturis, contritis & in f. q. ▽æ puræ coctis, refrigerata, Oleum ▽æ innatat.

Laurus Alexandrina, *Daphne Alexandrina*, *Bonifacia*, *Uvularia*. Germ. *Auffen-Bladt* / *Hauck-Bladt*. vid. *Hippoglossum in Herbis*.

Laxa Chymolea, *Paracelso* vocatur Medicamentum Purgans, præcipue in Morbo Gallico commendatum. Johnson. ita describit: *Laxa Chimolea* est Sal adnascens lapidibus, quale est *Anatron*, aut *Usnea Lapidea*.

Laxantia, sunt Medicamenta, quæ benignis stimulis emolliendo & detergendo, fæces ex Intestinis evanuant. Germ. *Laxierende Mittel*.

Lazuli Lapis, vid. *Lapis Lazuli*. Germ. *Lazur-Stein*.

Lazurium Dti, vel *Lazurinus*, nihil aliud est quam *Crocus Dnae*, de quo, vid. *Libav. Synt. Arcan. Chym. lib. 5. cap. 21*.

Leæna, nomen Animalis quadrupedis digitati fæmininum, cuius mas *Leo* vocatur. Est & *Emplastri* nomen, quod in *Leænae* modum malum penitus extirpare creditur, applicatum *Ischiadicis* & *Hemicranicis*, teste *Aetio*, lib. 12. & ex hoc *Gorreo*.

Leberis, significat Exuvias Serpentum, sive Senium Serpentum. *Hippocr.* lib. 1.

Lebes, id est *Olla*, *Trulla*, *Vas*, in quod aliquid infunditur ad coquendum vel asservandum. Pertinet ad Instrumenta Diæterica & Pharmaceutica. *Lex. Brun.* vid. & *Cacabus*.

Leborat, i. e. *Mandragora*. Germ. *Astrun*. *Serap.*

Lecision, vocatur Acetabulum parvum. vid. *Hippocr.*

Lecithos, significat Farinam Leguminum seu Lentium, & Ovi luteum seu Vitellum, *Hippocr.* lib. 1. & 2. &c.

Leffa, id est Herbarum Prædestinatio. *Mart. Rul.* & *Johns.*

Leffas, est occultus & bulliens Terræ Vapor, per quem Herbæ & Plantæ crescunt. *Mart. Rul.* & *Johns.*

Legumen, idem est, quod *Cereale Semen*, vid. *Cerealis*. *Lex. Brun.*

Leichen, dicitur & *Lichen*, vid. *Lichen*. Germ. *Steinleber-Kraut*.

Leios, id est *Lævitas* vid. *Lævigatio*. Germ. *Subtilmachung*. *Lex. Br.*